О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Любимовский сельсовет»
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
ЛЮБИМОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
БОЛЬШЕСОЛДАТСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

от 16 августа 2022г. №42
      с. Любимовка

«О внесении изменений и дополнений в Устав
муниципального образования «Любимовский
сельсовет» Большесолдатского района
Курской области»

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством Устава муниципального образования «Любимовский сельсовет» Большесолдатского района Курской области, руководствуясь пунктом 1 части 1 статьи 17 Федерального закона от 06 октября 2003 года №131 - ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Любимовский сельсовет» Большесолдатского района Курской области, Собрание депутатов Любимовского сельсовета  Большесолдатского района РЕШИЛО:

1. Внести в Устав муниципального образования «Любимовский сельсовет» Большесолдатского района Курской области следующие изменения и дополнения:
1.1. В пункте 22 части 1 статьи 3 «Вопросы местного значения Любимовского сельсовета Болыпесолдатского района» слова «с установленными требованиям» заменить словами «с установленными требованиями»;
1.2. Абзац 2 части 5 статьи 9 «Местный референдум» изложить в следующей редакции:
«В случае если местный референдум не назначен Собранием депутатов Любимовского сельсовета Болыпесолдатского района в установленные сроки, референдум назначается судом на основании обращений граждан, избирательных объединений, Главы Любимовского сельсовета Болыпесолдатского района, органов государственной власти Курской области, Избирательной комиссии Курской области или прокурора Болыпесолдатского района Курской области. Назначенный судом местный референдум организуется Избирательной комиссией Любимовского сельсовета Болыпесолдатского района, а обеспечение его проведения осуществляется Администрацией Курской области или иным органом, на который судом возложено обеспечение проведения местного референдума.»;
1.3. В части 7 статьи 11 «Голосование по отзыву депутата Собрания депутатов Любимовского сельсовета Болыпесолдатского района, Главы Любимовского сельсовета Болыпесолдатского района» слова «муниципальном образовании» заменить словами «Любимовском сельсовете».

2. Главе Любимовского сельсовета Большесолдатского района направить настоящее решение в Управление Минюста России в Курской области  в порядке, предусмотренном федеральным законом.

            3. Обнародовать настоящее Решение после его государственной регистрации на четырех информационных стендах, расположенных:
1-й – в здании Администрации Любимовского сельсовета;
2-й – в здании магазина ПО №48 с. Любимовка;
3-й – в здании магазина ПО №53 пос. Долгий;
4-й – в здании магазина ПО №45 д. Косторная.

            4. Настоящее Решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования) после его государственной регистрации, за исключением пункта 2, который вступает в силу со дня подписания настоящего решения.

Председатель Собрания депутатов
Любимовского сельсовета
Большесолдатского района                                                           В.И. Жигулин

Глава Любимовского сельсовета
Большесолдатского района                                                           Е.А. Минаков
[bookmark: _GoBack]